TỈNH ỦY TIỀN GIANG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  *  Tiền Giang, ngày 10 tháng 6 năm 2024

  Số 3191-CV/TU

         Triển khai thực hiện Quy định

           146-QĐ/TW của Ban Bí thư

Kính gửi: - Các Ban đảng, Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn,

 - Cấp ủy huyện (tương đương).

Thực hiện Quy định 146-QĐ/TW ngày 14/5/2024 của Ban Bí thư quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, mối quan hệ công tác của đảng

đoàn, ban cán sự đảng cấp tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các Ban đảng,

Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Căn cứ Quy định 146-QĐ/TW của Ban Bí thư, các Ban Cán sự đảng, Đảng

đoàn thực hiện rà soát, bổ sung và ban hành quy chế làm việc phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ chức, cơ quan, đơn vị. Đối với Đảng đoàn Hội

đồng nhân dân tỉnh, Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện rà soát, bổ

sung quy chế làm việc trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định ban hành

theo quy định.

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp với các Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn tiến

hành rà soát và đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy bổ sung, kiện toàn thành viên các

Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn đảm bảo đúng cơ cấu, thành phần theo quy định.

3. Tùy vào mối quan hệ công tác, các Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn chủ động

phối hợp với các Ban đảng Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, cấp ủy huyện và

tương đương triển khai thực hiện tốt Quy định của Ban Bí thư.

4. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện Quy định

146-QĐ/TW ngày 14/5/2024 của Ban Bí thư, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về

Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để có chỉ đạo thống nhất

thực hiện.

(Gửi kèm Quy định 146-QĐ/TW ngày 14/5/2024 của Ban Bí thư)

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận: PHÓ BÍ THƯ
- Như trên,

- CVP, Phó CVP TU (TH),

- Phòng Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 Võ Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T08:14:37+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Tiền Giang<tutg@tiengiang.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!